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Spotkanie
Szkoła Podstawowa w Nowym Dwo- 

Wejherowskim zorganizowała 10 
grudnia spotkanie z poezją i muzyką. 
Otwierający spotkanie dyrektor szkoły 
Henryk Miotk, przywitał licznie zgroma
dzoną publiczność: młodzież, rodzi
ców, przedstawicieli władz samorzą
dowych - przewodniczącego Rady 
Edmunda Potrykusa i dyrektora GZZO 
Norberta Damaszkę. Przywitał również 
głównego bohatera spotkania - poetę 
i kompozytora Jerzego Stachurskiego 
z Gdańska.

Sylwetkę poety przedstawiła jedna 
z uczennic, również sam autor opowie
dział zgromadzonym o swojej twórczo
ści. Jest laureatem wielu konkursów 
literackich, autorem licznych tekstów 
piosenek i kilku książek poetyckich, 
m.in. “Droga111 "Procesje". Mimo że uro
dził się w Gdańsku, dzięki więzom ro-

nnym z Kaszubami na terenie gmi
ny Przodkowo, jego twórczość nosi 
wiele motywów kaszubskich. Zadebiu
tował w 1980 roku kaszubskim tomi
kiem wierszy "Te pokazeją na mnie",

stworzył kaszubskie widowiska muzy
czne. Jako kompozytor jest autorem 
muzyki do wielu piosenek, a także licz
nych przedstawień teatralnych, poka
zywanych zarówno w kraju, jak i za 
granicą. Uczestnicy wieczoru mieli mo
żliwość wysłuchania kaszubskich pa
storałek J. Strachurskiego, zakupienia 
książek z dedykacjami autora. Waż
nym punktem spotkania był również 
program poetycki w wykonaniu Szkol
nego Kółka Teatralnego. Liczna grupa 
recytatorów, przygotowana przez na
uczycielkę Justynę Rybandt, zapre
zentowała program złożony z tekstów 
poetyckich i muzyki, poświęconych 
odwiecznym problemom ludzkiej eg
zystencji - miłości, przyjaźni, samotno
ści, poszukiwaniu szczęścia. Młodym 
artystom udało się stworzyć autenty
czny nastrój skłaniający do przeżywa
nia poezji i refleksji nad tajemnicą ist
nienia.

Wieczór zakończył się spotkaniem 
towarzyskim przy kawie i kaszubskich 
kuchach, sj

Jerzy Stachurski

Pożegnanie Kazimierza Stefanowskiego

W piątek 19 grudnia w wieku 62 lat 
zmarł Kazimierz Stefanowski, nauczy
ciel zajęć praktycznych w Szkole Pod
stawowej w Gościcinie.

Kazimierz Stefanowski był absol
wentem wychowania technicznego 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Byd
goszczy. Zawodowo pracował od 1954 
do 1984 roku, a po przejściu na eme
ryturę w niepetnym wymiarze godzin. 
Poza Goscicinem zatrudniony był 
m.in. w szkołach Rumi Janowa, Będar-

gowa, Orla, Gowina, Bolszewa.
We wtorek na gościcińskim cmenta

rzu dyrektor szkoły w Gościcinie Hen
ryk Pranga żegnał Kazimierza Stefano- 
wskego słowami: "Był nauczycielem 
wymagającym, ale w umiejętny spo
sób przekazującym wiedzę.

Dzięki osobistym walorem takim jak 
zdyscyplinowanie, systematyczność, 
dokładność wykonywanej pracy był 
cenionym przez uczniów i cieszącym 
się poważaniem wśród rodziców. Był

człowiekiem cichym i skromnym, a za
razem bardzo uczynnym. Nigdy nie 
odmówił nikomu pomocy".

Kazimierz Stefanowski aktywnie 
działał społecznie w Lidze Obrony Kra
ju, Inspektoracie Pracy, gminnej Służ
bie Obrony Cywilnej. Za nienaganną i 
wzorową pracę został uhonorowany li
cznymi wyróżnieniami i nagrodami, w 
tym Nagrodą M.nistra Edukacji Naro
dowej III stopnia.

Był twórcą szopk* betlejemskiej w 
kościele NMP N^eustające« Pomocy w 
Gościcinie. W dniu pogrzebu ks. kano
nik Stanisław Bach uruchomił szopkę 
na znak symbolicznego pożegnania 
parafian ze Zmarłym, sj
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(z życia gminy)

Najstarszy mężczyzna w gminie Wej
herowo: Józef Kloka ze Zbychowa

• 90-lecie urodzin obchodziła Ja
dwiga Myszk z Gościcina. Sędziwą ju
bilatkę odwiedziła delegacja gminne
go samorządu w składzie: wicewójt 
Romuald Głuszko, radny Aleksander 
Bojkę, kierownik GOPS Ewa Walczak. 
Z kolei 96 urodziny świętował Józef 
Kloka ze Zbychowa. Najstarszego 
mężczyznę w gminie odwiedziła dele
gacja samorządu w składzie: wójt Da
riusz Rytczak, przewodniczący Rady 
Edward Potrykus, radny Alojzy Formel- 
la, kierownik GOPS Ewa Walczak. Ju
bilaci zostali odbarowani prezentami, 
kwiatami i listami gratulacyjnymi. • 1 
grudnia Zarząd Gminy zaakceptował 
treść porozumienia pomiędzy Urzę
dem Gminy a Społecznym Komitetem 
Budowy Wodociągu w Bieszkowicach 
(tereny rekreacyjne w okolicach jeziora 
Bieszkowice i Zawiat) w zakresie wa
runków przyjęcia na rzecz gminy wy
budowanej sieci wodociągowej; in

westycja szacowana jest na kwotę 1 
mld starych złotych i w całości zostanie 
sfinansowana ze środków komitetu. 
Tego samego dnia Zarząd przejął w 
darowiźnie na rzecz gminy fragment 
sieci wodociągowej należącej do stacji 
CPN w Wejherowie (przy granicy z so
łectwem Bolszewo). • Na 200-metro- 
wym odcinku pobocza ulicy Sosnowej 
w Bolszewie zasadzono drzewka i 
krzewy ozdobne, zakupione ze środ
ków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. • 
Firma "Drogbud" z Wejherowa zakoń
czyła prace nad oznakowaniem zna
kami drogowymi ulic w Gościcinie 
przy przejeździe kolejowym - ul. Drze- 
wiarza - i wiadukcie kolejowym - ul. 
Słoneczna (ks. S. Bach podarował lu
stro. Dziękujemy). • Zarząd Gminy 
przeznaczył 300 zł z budżetu gminy na 
dofinansowanie działalności Biblioteki 
Pedagogicznej w Wejherowie. • W 
dniach od 3 do 5 grudnia ub.r. człon
kowie Komisji Rolnej i Komisji Ochrony 
Środowiska uczestniczyli w krajowym 
seminarium ekologicznym, zorganizo
wanym przez Centrum Edukacji Ekolo
gicznej Wsi w Krośnie. Wykłady odby
wały się w miejscowości Lesko na 
południu Polski oraz na terenie Słowa
cji. • 23 grudnia "Caritas" przy parafii 
MB Nieustającej Pomocy w Gościcinie, 
włączając się w akcję Wigilijnego Dzie
ła Pomocy Dzieciom, obdarowała 
gwiazdkowymi paczkami 608 dzieci z 
całego sołectwa. Przedsięwzięcie po
za parafialną i archidiecezjalną "Cari
tas", gościcińską parafią wsparli m.in. 
radni Gościcina, firma “Polipak", hur
townia Kazimiery Albeckiej, Roman 
Lange i kilka innych osób prywatnych. 
• Rada Sołecka w Gniewowie zorgani
zowała 28 grudnia spotkanie z Gwiaz
dorem, który rozdał gniewowskim 
dzieciom 60 paczek. Podczas imprezy 
przygrywał na akordeonie Hubert Do-

pke, dzieci poczęstowano herbatą i 
ciastkami tortowymi, ufundowanymi 
przez Józefa Malczewskiego. • W no
cy z 28 na 29 grudnia paliła się pleba
nia kościoła pw. Stygmatów sw. Fran
ciszka w Nowym Dworze 
Wejherowskim. Pożar gasiły jednostki 
z Wejherowa, Redy oraz Zbychowa i 
Bolszewa, natomiast miejscowa lud
ność ofiarnie pomagała w ewakuacji 
mienia kościoła. Straty spowodowane 
pożarem oszacowano na 35 tys. zł. 
uratowano mienie za 500 tys. zł. • Koło 
Gospodyń Wiejskich w Kniewie zor
ganizowało 30 grudnia spotkanie z se
niorami miejscowego sołectwa. W pro- 
gramie artystycznym wystąpili 
"Kniewiacy", którzy zaprezentowali tań
ce oraz widowisko z udziałem gwiżdży 
- kaszubskich przebierańców. • Firma 
budowlana Kazimierza Potry kusa zain
stalowała dwie studzienki kanalizacji 
burzowej oraz wykonała 30-metrowy 
krawężnik przy ul. Olchowej w Gościci
nie. • Rada Śołecka Gościcina prze
znaczyła część środków finansowych 
z I nagrody w konkursie "Piękna WiesJI 
na wykonanie barierki przed przejaz
dem kolejowym przy ul. Słonecznej w 
Gościcinie. • W grudniu kontynuowa
no prace przy budowie chodnika w 
Zbychowie. Prace wykonuje firma BU
DOM. • Dzięki staraniom i współpracy 
sołtysa Gościcina Mieczysława Gaf ki i 
członka Rady Sołeckiej Bolszewa Je
rzego Grotha zrealizowano zadanie in
westycyjne na granicy obu sołectw - 
firma DELMAR postawiła słup z dwo
ma punktami oświetleniowymi przy ka
skadzie odwadniającej ul. Graniczną, 
Leśną i Szeroką. Ponadto firma DE
LMAR jest w trakcie zawieszania 40 
dodatkowych lamp w innych punktach 
Bolszewa i Gościcina. • Szkoła Pod
stawowa w Górze Pomorskiej zorgani
zowała 31 grudnia zabawę sylwestro
wą, z której dochód w wysokości 2200 
zł przeznaczono na potrzeby szkoły; 
placówka otrzymała również 700 zł od 
prywatnego ofiarodawcy na zakup pa
czek świątecznych dla dzieci. • 31 
grudnia 1997 roku gmina Wejherowo 
liczyła ponad 13 600 mieszkańców i 
ponad 700 podmiotów gospodar
czych; w przeciągu całego minionego 
roku Referat Budownictwa Urzędu 
Gm<ny wydał 320 pozwoleń na budo
wę domow 1463 decyzje o warunkach 
zabudowy, sj

Delegacja z gminy Wejherowo na 
Słowacji; od lewej: L. Czerwionka, Z. 
Kiedrowski, Józef Lipcak (starosta 
gminy Olka), K. Potrykus, R Czerwiń
ski, J. Pranga, K. Walkowiak i H. Bla- 
szkowski
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Przy opłatkowych stołach
W ostatniej dekadzie grudnia w gmi

nie Wejherowo odbyły się liczne spot
kania opłatkowe.

Główna uroczystość zorganizowa
na została 23 grudnia w Bolszewie 
przez Radę i Zarząd Gminy Wejhero
wo. W miejscowym kościele Wniebo
wzięcia Najświętszej Maryi Panny ks. 
proboszcz Zygmunt Woszczak odpra
wił Mszę sw., a następnie młodzież z

bolszewskiej placówki oświatowej 
przedstawiła program artystyczny 
"Bóg się rodzi". Spotkanie opłatkowe 
odbyło się w szkole, gdzie poza repre
zentantami gminnego samorządu 
obecni byli dyrektorzy szkół i przedsię
biorcy z terenu gminy.

Dwa dni wcześniej w kaszubskim 
nastroju dzielono się opłatkiem pod
czas spotkania zorganizowanego

przez oddział Zrzeszenia Kaszubsko- 
Pomorskiego w Gościcinie. Kaszub
skie jasełka odegrały dzieci z miejsco
wej szkoły pod kierunkiem 
nauczycielki Henryki Albeckiej.

Życzenia zebranym złożyli ks. kano
nik Stanisław Bach i prezes gościciń- 
skiego Zrzeszenia Roman Lange. Pod
czas uroczystości wójt Dariusz 
Rytczak wręczył list gratulacyjny i na
grodę pieniężną w wysokości 500 zł 
dyrygentowi Parafialnej Orkiestry Dętej 
Brunonowi Formeli.

Osobne spotkanie opłatkowe dla 
pracowników Urzędu Gminy zorgani
zowała Komisja Świadczeń Socjalnych 
UGW, GOPS i GZZO. Opłatkami dzieli
ło się także nauczycielskie środowisko 
emerytów i rencistów gminy Wejhero
wo, Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo 
w Bolszewie. W Urzędzie Gminy odbył 
się opłatek członkiń Kół Gospodyń 
Wiejskich gminy Wejherowo i gmin są
siednich. W spotkaniu, podczas które
go wystąpił zespół ’Kniewiacy" uczest
niczyli przedstawiciele władz naszej 
gminy, Ośrodka Doradztwa Rolnicze
go w Wejherowie oraz Gdańskiej Izby 
Rolniczej. Spotkanie zorganizowały 
także grona nauczycielskie w szkołach 
podstawowych, m.in. w Górze Pomor
skiej i Orlu. W Górze dzieci pod kierow
nictwem nauczycielek Marzeny Jósko- 
wskiej i Lucyny Lessnau 
zaprezentowały program złożony ko
lęd i wierszy poświęconych Bożemu 
Narodzeniu. W Orlu, w nastrojowej 
scenerii młodzi artyści przedstawili pe
łen poezji i muzyki program "Przyszła 
do mnie Wigilia". Widowisko tematycz
nie związane z obecnością świątecz
nej choinki przygotowała i wyreżysero
wała polonistka Wiesława Marszała. W 
Zbychowie 30 grudnia przy stole opłat
kowym spotkali się strażacy z terenu 
gminy, sj

Do licznego grona uczestników 
akcji pomocy powodzianom doszli 
kolejni ofiarodawcy z Warszkowa: 
Przetwórnia Ryb państwa Sikorów i 
Malinowskich (300 zł), Andrzej For- 
mela (10 zł), Klemens Formela (20 zł) 
i Józef Kankowski (10 zł) oraz Rada 
Sołecka Bieszkowice 

4» ^

Przedsiębiorstwo Handlu Sprzę
tem Rolniczym "Agroma" przy ul. Prze
mysłowej 2a w Wejherowie oferuje, 
części zamienne do C-330, C-360, C- 
385, kombajnu Bizon oraz innych ma
szyn rolniczych. Poleca oleje, akumu
latory, ogumienie, pask; klinowe. 
Sprzedaje również maszyny rolnicze 
- krajowe i zagraniczne.
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Gwiazdka tuż, tuż
Pod takmri tytułem Ognisko Pracy 

Pozaszkolnej w Wejherowie rozpisało 
już czwarty wojewódzki konkurs pla
styczny i literacki z okazji Świąt Bożego

Narodzenia. Uroczyste zakończenie i 
podsumowanie konkursu odbyło się 
20 grudnia w siedzibie Muzeum p:- 
śmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po-

morskiej w Wejherowie. Podczas uro
czystości dzieci ze Szkoły Podstawo
wej w Gościcinie pod kierunkiem Ger
trudy Kruszyńskiej przedstawiły 
widowisko poetycko-muzyczne "Spot
kanie wigilijne".

W czasie ogłaszania wyniKÓw kon
kursu okazało się, że spośrod kilkuset 
uczniów szkół z województwa gdań
skiego w gronie laureatów znaleźli się 
również młodzi artyści z gminy Wejhe
rowo. W konkursie plastycznym w 
dziedzinie szopek nagrody uzyskały 
Anna Czoska z Bolszewa i Emilia Noga 
z Orla; w kategorii malarstwa na szkle 
laureatką została Natalia Żebiełowska 
z Nowego Dworu Wejherowskiego; w 
dziedzinie rysunku nagrodzono Alicję 
Sychowską z Nowego Dworu, Kamilę 
Szymańską z Bolszewa i Rafała Flor
czyka z Bolszewa: jedną z najlepszych 
prac w dziedzinie witraży wykonała 
Emilia Kupska z Orla, a w kategorii 
ozdób choinkowych Jolanta Roze- 
nkrantz z Bolszewa; w dziedzinie 
rzeźby nagrodę uzyskał Krzysztof Bril- 
la z Bolszewa.

W konkursie literackim nagrodę 
otrzymał Jacek Bianga za opowiada
nie pt "Boże Narodzenie", które publi
kujemy w bieżącym numerze "NG". 
Wszystkim laureatom gratulujemy i ży
czymy dalszych sukcesów, sj

Boże Narodzenie
Boże Narodzenie to najpiękniejsze 

święta w moim domu. Wiele dni przed 
świętami w domu panuje wielki ruch. 
Mamusia wszystkich popędza do ge
neralnych porządków: mycia okien, 
trzepania dywanów, robienia zakupów 
i wielu innych rzeczy. Ja z moją siostrą 
pomagamy również przy pieczeniu 
ciast i z radością wylizujemy resztki z 
misek, często podjadamy bakalie. W 
wigilię od rana jestem już bardzo nie
cierpliwy.

Po śniadaniu z tatusiem idę na pod
wórko i przygotowujemy choinkę do 
tego, aby ją wnieść do domu. Wbijamy 
stojak do pma choinki, a w tym czasie 
mamusia z siostrą przygotowują dania 
na wieczerzę wigilijną. Wnosimy choin
kę do mieszkania, w którym już pach
nie świątecznymi potrawami. Jest czy
sto, miło i pachnąco.

W porze obiadowej jemy skromny 
posiłek: "pułki" i śledzie. Nareszcie 
wszyscy stroją choinkę, jak mama mó
wi "danę". Robi się coraz ciemniej. Tato

włącza po cichu kolędy. Nosimy dania 
na wigilijny stół, który nakryty jest bia
łym obrusem. Na talerzyku, na sianku 
leży opłatek. Jedno nakrycie dodatko
we jest dla niespodziewanego gością. 
Na stole jest wiele potraw bez mięsa, 
najważniejsze są śledzie.

Wszyscy staramy się być dla siebie 
mili. Gdy ujrzymy pierwszą gwiazdkę 
na niebie, zasiadamy do stołu. Tatuś 
bierze opłatek i dzieli się nim najpierw 
z mamą, potem ze mną i siostrą. Skła
damy sobie nawzajem życzenia. Po 
pysznej kolacji, przy lampach choinki 
nucimy kolędy i wspominamy naszych 
bliskich. Ja z siostrą z niecierpliwością 
czekamy na Gwiazdora. Gwiazdorem 
przeważnie jest wujek, ale tej tajemnicy 
nie zdradzam młodszej siostrze. Sam 
też się boję, bo Gwiazdor oprócz pre
zentów ma pas, którym zmusza do mó
wienia pacierza. Każdy otrzymuje ja
kieś upominki. W tym roku chciałbym 
bardzo otrzymać nowe zabawki i se
gregator.

Po najmilszym dla nas wieczorze, 
kładziemy się z siostrą do łóżek, moi 
rodzice wybierają się o północy do ko
ścioła na pasterkę.

Jacek Bianga, lat 9 
Szkoła Podstawowa w Bolszewie
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UCHWAŁY
UCHWAŁA NR XXX/245/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 1998 rok
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 roku nr 13, poz. 74 ze zmianami) w 
związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 ze zmianami).

Rada Gminy uchwala co następuje:
§1

Ustala się następujące stawki podatku od nieruchomości na rok 1998:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,30 zł
od 1 m kw. powierzchni użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą inną 

niż rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków lub ich części przydzielonych na 
potrzeby bytowe osób zajmujących lokale mieszkalne, oraz od części budynków 
mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 10,00 zł od 1 
m kw. powierzchni użytkowej

3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospo
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 5,00 zł od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej

4) od budynków gospodarczych drewnianych, bez fundamentów 2,00 zł od 1 
m kw. powierzchni użytkowej

5) od pozostałych budynków lub ich części - 3,40 zł od 1 m kw. powierzchni 
użytkowej

6) od budowli - 2% ich wartości,
7) od gruntów:
a) związanych z działalnością gospodarczą inną niż działalność rolnicza lub 

leśna, z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi.
0,40 zł od lm kw. powierzchni
b) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984r. podatku rolnym (Dz 
U. z 1993r. Nr 94, poz. 431 i z 1994r. Nr 1, poz. 3) wykorzystywanych na cele 
rolnicze 0,02 zł od 1 m kw. powierzchni

c) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych - 2,30 zł od 1 ha powierzchni,

d) pozostałych - 0,04 zł od 1 m kw. powierzchni.
§ 2

Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 1998 roku po jej uprzednim 
opublikowaniu na tablicy ogłoszeń oraz w miejscach zwyczajowo przyjętych w 
Gminie.

UCHWAŁA NR XXX/246/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportu na 1998 rok
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie terutorialnym (Dz. U. z 1996 roku nr 13, poz. 74 ze zmianami) w 
związku z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 9 poz. 31 ze zmianami)

Rada Gminy uchwala co następuje:
§1

Ustala się stawki podatku od środków transportu na 1998 rok w następującej
wysokości:
1. autobusy do 15 miejsc 300,-

powyżej 15 do 30 miejsc 500,-
powyżej 30 miejsc 1.000,-

2. pojazdy ład. od 2t. do 4t. 400,-
ciężarowe ład. pow. 4t. do ot. 540,-

ład. pow. 6t. do 8t. 640,-
ład. pow. 8t. do 10t. 950,-
ład. pow. 10t. do 12t. 1.150,-
ład. pow. 12t. 1.500,-

3. Przyczepy ład. pow. 5t. do 10t. 180,-
naczepy ład. pow. 10t. do 20t. 500,-

ład. pow. 20t. 1.000,-
4. ciągniki siodłowe i balastowe 1.500,-

§2
Uchwała chodzi w życie od dnia 1 stycznia 1998 roku po jej uprzednim 

opublikowaniu na tablicach ogłoszeń oraz w miejscach zwyczajowo przyjętych 
w Gminie.

UCHWAŁA NR XXX/248/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R. 

w sprawie podatku od psów na terenie Gminy Wejherowo
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie terytorialnym (tj. Dz. U. nr 13, poz. 74 z 1996r. ze zm.), oraz art. 
14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 9, poz. 31 ze zm.) - Rada Gminy Wejherowo uchwala, co następuje:

§1
1. Mieszkańcy Gminy Wejherowo, posiadający więcej niż trzy psy, zobowią

zani są do płacenia podatku od posiadania psów, zwanego dalej podatkiem, w 
wysokości 25.- złotych rocznie od każdego psa. Przy ustalaniu ilości psów, od 
której powstaje obowiązek podatkowy uwzględnia się postanowienia ust. 2 art. 
13 ustawy przywołanej na wstępie określające zakres zwolnień od podatku.

2 Podatek wpłaca się z góry, bez wezwania, do 31 maja za dany rok. Gdy 
podatnik nabył czwartego psa po tym terminie, zapłata podatku następuje nie 
później niż w ciągu miesiąca od daty nabycia psa.

3. W przypadku nabycia psa, powodującego powstanie obowiązku podatko
wego, po dniu 30 czerwca danego roku podatnik zobowiązany jest uiścić poda
tek w 1/2 wysokości stawki wskazanej w ust. 1.

Kontrolę przestrzegania postanowień uchwały wykonują:
- sołtysi właściwi ze względu na miejsce zamieszkania właścicieli psów,
- osoby upoważnione przez Zarząd Gminy.

§3
Traci moc uchwała nr XXIV/180/96 Rady Gminy Wejherowoz dnia 23 

grudnia 1996r w sprawie podatku od psów na terenie Gminy Wejherowo.
§4

Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 1998 roku.



NASZA GMINA

UCHWAŁA NR XXX/247/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego
Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74 ze zmianami) w 
związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. 
U. z 1993 r. Nr 94 poz. 431, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i z 1996 r. Nr 91, poz. 409 oraz 
z 1997 r. Nr 43, poz. 272)

Rada Gminy uchwala co następuje:

§1
Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawę obliczania 

podatku rolnego na obszarze gminy na 1998 rok z kwoty 37,t>5 zł do kwoty 33,00 
zł za lq.

§2
Uchwała wchodzi w życie od 1 stj cznia 1998 r. po jej uprzednim opubliko

waniu na tablicy ogłoszeń oraz w miejscach zwyczajowo przyjętych w Gminie

UCHWAŁA NR XXX/249/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej w Gminie Wejherowo
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym (Dz. Uz.1996 r. Nr 13, poz. 74 ze zmianami (oraz art. 19 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 9, poz. 
31 ze zmianami) oraz Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20.11.1997 r. 
(Dz.U. nr 143 poz. 956)

Rada Gminy uchwala co następuje:
§1.

1. Wysokość opłaty targowej na terenie Gminy Wejherowo wy nosi 30 zł za 
dzień.

2 Targowiskiem w rozumieniu ust. 2 art. 15 ustawy przywołanej na wstępie, 
za wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel, a w szczególności z ręki, 
koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, pojazdów samochodowych, a także 
sprzedaż zwierząt, środków transportowych i części do środków transporto
wych.

3. Zobowiązanymi do uiszczenia opłaty targowej są osoby fizyczny, osoby 
prawne orazjednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, dokonu
jące sprzedaży na targowiskach

§2.

1 Opłatę targową należy uiszczyć w kasie Urzędu Gminy Wejherowo w

wysokości odpowiadającej liczbie dni prowadzenia sprzedaży' na targowiskach, 
ze wskazaniem miejsca.

2. Opłatę należy wnosić nie póznie|. mz w dniu sprzedaży, przed jej rozpoczę
ciem.

3. otrzymane pokwitowanie jest jedynyn dowodem wniesienia opłaty.
§3.

Kontrolę przestrzegania postanowień uchwały wykonują:
- funkcjonariusze Policji.
- sołtysi właściwi ze względu na miejsce prowadzenia sprzedaży,
- osoby upoważnione przez Zarząd Gminy.

^ §4.

Traci moc uchwały Nr XXIV/181/96 Rady Gminy Wejherowo z dnia 23 
grudnia 1996 r.

§5.
Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 1998 roku, po jej uprzednim opubli

kowaniu w miejscach zwyczajowo przyjętych w gminie oraz w gminnej gazecie 
lokalnej "Nasza Gmina".

UCHWAŁA NR XXX/250/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/182/96 Rady Gminy Wejherowo z dnia 23 grudnia 1996r. w sprawie 

umieszczania ogłoszeń i reklam na obiektach stanowiących własność Gminy Wejherowo
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 08 marca 1990r. o samorządzie 

teiytonalnym (Dz. U. nr lo poz. 95 ze zmianami-)
Rada Gminy Wejherowo uchwala co następuje:

§1
Załącznik do uchwały Rady Gminy Wejherowo nr IX/76/95 z dnia 26 kwietnia 

1995 r. w sprawie opłat za reklamy otrzymuje brzmienie:
"Wysokość minimalnych rocznych opłat za umieszczenie ogłoszeń i reklam 

na obiektach stanowiących własność Gminy Wejherowo".
1. Minimalne roczne stawki opłat za m kw. wynoszą:
a. Reklamy w formie tablic umieszczane na budynkach i innych obiektach 80 

zł.
b. Reklamy świetlne 70 zł.
c. Reklamy malowane na ścianach bydynkach oraz innych obiektach 20 zł.
d. Zbiorcze reklamy w formie tablic umieszczone na budynkach i innych 

obiektach 70 zł.
e. Zbiorcze reklamy świetlne 70 zł.
f. Gabloty przeznaczone do ogłoszeń i reklam wymiennych 20 zł.

g. transparenty, flagi, up. 40 zł.
2. Opłatę pobiera się za rok kalendarzowy, w terminie do dnia 15 marca 

każdego roku licząc każdy rozpoczęty miesiąc jako cały.
3. Przy obliczaniu opłat zaokrągla się wartość powierzchni reklamy do jedno

ści w ten sposób, ze końcówki wartości:
a) mniej niż 0,5 m kw. pomija się.
b) 0,5 i więcej m kw. podwyższa się do jedności.

§2.

Do wskazanych powyżej stawek należy doliczyć podatek VAT, jeżeli obowią
zek naliczenia podatku wynika z przepisów prawa.

§3.
Traci moc uchwała Rady Gminy Wejherowo nr. XXIV/182/96 z dnia 

23.12.1996r. w sprawie umieszczania ogłoszeń i reklam na obiektach stanowią
cych własność Gminy Wejherowo.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 

01.01.1998r.

UCHWAŁA NR XXX/253/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R. 

w sprawie ustalenia odpłatności za korzystanie dziecka z przedszkola
Na podstawie art. 18ust.2pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym (tj. D/ U. z 1996 r. nr 13 poz. 74. z późn. zm. oraz art. 14 ust. 5 
ustawy z dnia 7 wrześnna 1991 r. o systemie oświaty, tj. Dz. U. z 1996 r. nr 67 
poz. 329

Rada Gminy Wejherowo uchwala, co następuje:
§1.

1. Opłaty ze świadczenia w Przedszkolu Samorządowym w Gościcinie, z 
zastrzeżeniem art. 6 pkt. 1 powołanej ustawy o systemie oświaty, wynoszą:

a/ 33,- zł miesięcznie dla dziecka, któtych co najmniej jedno z rodziców jest

pracownikiem "KLOSE" Gościcińskiwj Fabryki Mebli, 
b/ 38,-zł. miesięcznie dla dzieci pozostałych.
2. Wysokość opłaty wskazana w pkt. la uzasadniona nakładami finansowymi 

dokonywanymi na rzecz Przedszkola przez "KLOSE" Goscicińską Fabrykę 
Mebli.

§2.

Uchwała Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1998 r. po uprzednim obwiesz
czeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i tablicy ogłoszeń w Przedszkolu 
Samorządowym w Gościcinie.
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UCHWAŁA NR XXX/251/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R.

w sprawie opłat za dostawę wody oraz pozostałych opłat związanych z budową sieci wodociągowej na terenie
Gminy Wejherowa na rok 1998

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1997 r. nr 9 poz. 43 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 
pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 
199ór. nr 13 poz. 74 ze zmianami) oraz §3 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawić urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz zasad ustalania opłat za wodę i wprowa
dzenie ścieków (Dz. U. z 1996 r. nr 151 poz. 716)

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE:
§1

1. Na podstawie kosztów utrzymania i eksploatacji wodociągów gminnych w 
1997 r. ustala się stawkę optat za wodę dostarczaną z wodociągów Gminy 
Wejherowo w 1998 r. w wysokości 1,60 zł za 1 m sześcienny

2. Ustala się dotację w wysokości 0,60 zł do opłaty za 1 m sześcienny.

pobieranej wody dla posiadaczy sprawnych, zalegalizowanych wodomierzy.
§2

Za korzystanie z urządzeń użyteczności publicznej w postaci wykonania 
nowego przyłącza do wodociągu gminnego opłata wynosi 800 zł.

§3
Traci moc Uchwała Nr XXIV/186/96 Rady Gminy Wejherowo z dnia 23 

grudnia 1996 r. w sprawie opłat za dostawę wody oraz pozostałych opłat 
związanych z budową sieci wodociągowej na terenie Gminv Wejherowo na rok 
1997.

§4
Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 1998 roku po jej uprzednim 

opublikowaniu na tablicy ogłoszeń oraz w miejscach zwyczajowo przyjętych w 
Gminie

UCHWAŁA NR XXX/252/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R.

w sprawie opłat za wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych będących własnością Gminy Wejherowo
na rok 1998

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1997 r. nr 9 poz. 43 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 
2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 
1996 r. nr 13 poz. 74 ze zmianami) oraz par. 3 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 Rozporządzenia 
Rad\ Ministrów z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanahzacyjnycli oraz zasad ustalania opłat za wodę i wprowa
dzanie ścieków (Dz. U. z 1996 r. nr 151 poz. 716)

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE:
§1

Ustala się stawkę za 1 m sześcienny ścieków wprowadzonych do urządzeń 
kanalizacyjnych będących własnością Gminy Wejherowo w wysokości 1,70 zł

§2
1. Ilość ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących

własność Gminy Wejherowo ustala się na podstawie ilości pobranej wody z ujęć 
własnych i z gminnych urządzeń zaopatrzenia w wodę.

2. Do rozliczeń ilości ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych 
będących własnością Gminy Wejherowo przyjmuje się 80% ilości pobranej w 
tym samym czasie wody.

§3
Traci moc Uchwała Nr XXIII/171/96 Rady Gminy Wejherowo z dnia 25

l.stopada 1996 r. w sprawie opłat za wprowadzanie ścieków do urządzeń kana
lizacyjnych będących własnością Gminy.

§4
Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 1998 r. po jej uprzednim 

opublikowaniu na tablicy ogłoszeń oraz w miejscach zwyczajowo przyjętych w 
Gminie.

UCHWAŁA NR XXX/255/97 RADY GMINY WEJHEROWO Z DNIA 22 GRUDNIA 1997 R. 

w sprawie szczegółowych zasad utrzymanmia czystości i porządku na terenie gminy
Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 4 i 6, art. 4 oraz art. 6. ust. 3,4,5 Ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (dz. U. Nr 
132, poz. 622) w związku z art. 40 ust. i Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 174 z późn. zmianami) 
Rada Gminy Wejherowo uchwala, co następuje:

§1
Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy tj. "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy", który

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§2

Powierza się wykonanie Uchwały Zarządowi Gminy Wejherowo.
§3

Uchwała podlega ogłoszeniu w gazecie "Nasza Gmina", prasie lokalnej oraz 
w miejscu zwyczajowo przyjętym dla tego celu na terenie Gminy.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do Uchwały Rady Gminy Wejherowo z dnia 22.12.1997 r. Nr XXX/255/97 
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY

Rozdział I.
DEFINICJA:

Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1. Właścicielu nieruchomości oznacza to także współwłaściciela, użytkownika wieczystego oraz jednostki orgam zacyjne i osoby posiadające nieruchomości w 

zar ’.ądzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami.
2. Odpadach komunalnych - naiezy przez to rozumieć stałe i ciekłe odpady powstające w gospodarstwach domowych, w obiektach użyteczności publiczne, i 

obsługi ludności, w tym nieczystości gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, porzucone wraki pojazdów mechanicznych oraz odpady uliczne, z wyjątkiem 
odpadów niebezpiecznych z zakładów opieki zdrowotnej i zakładów weterynaryjnych.

3. Obiektach użyteczności publicznej - należy przez to rozumieć zakłady opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkoły i placówki w rozumieniu przepisów o 
systemie oświaty, placówki kulturalno-oświatowe.

4. Przewoźnika - należy przez to rozumieć podmiot gospodarczy zajmujący się na podstawie zezwolenia Wójta Gminy tj. koncesji wywozem odpadów 
komunalnych.

Rozdział II
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERMINY 

PRZEPROWADZANIA DERATYZACJI:
1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest utrzymać na niej czystość i porządek, oraz dbać o jej walory estetyczne.
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2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do wyposażenia jej w urządzenia służące do gromadzenia odpadów stałych i płynnych w przypadku, gdy 
nieruchomość położona jest na terenie nieuzbrojonym w kanalizację.

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zawrzeć z przewoźnikiem umowę na wywóz odpadów komunalnych lub dokonać wywozu odpadów we własnym 
zakresie.

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udzielania informacji związanych w wytwarzaniem, gromadzeniem i wywozem odpadów komunalnych oraz 
okazywania stosownych dokumentów, tj. dowodów płacenia za usługi, a w przypadku wywozu odpadów we własnym zakresie - dowodów płacenia za składowanie 
odpadów na składowisku odpadów komunalnych, organowi samorządowemu.

5. Wskazane jest gromadzenie odpadów organicznych na kompostownikach na terenie nieruchomości, w odległości minimum 2,5 m od granic. Dopuszcza się 
sytuowanie kompostników bezpośrednio przy granicy działki, jeżeli będą one sąsiadować z podobnymi urządzeniami na działce sąsiedniej.

Tworzenie kompostników nie może stanowić uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.
6. Materiały budowlane (z wyjątkiem gruzu) i złomu mogą być składowane w jednym miejscu na terenie nieruchomości tak, by nie stwarzały uciążliwości dla 

właścicieli działek sąsiednich.
7. Zabrania się składowania gruzu na terenie nieruchomości chyba, że gruz niezbędny jest do prowadzonych prac budowlanych wykonywanych zgodnie z 

zezwoleniem właściwego organu, przy czym należy składać go tak, by nie stwarzało to uciążliwości dla Właścicieli działek sąsiednich.
8. Mycie samochodów na terenie nieruchomości nie może powodować uciążliwości dla innych osób korzystających z danej nieruchomości lub nieruchomości 

sąsiednich.
y Naprawy pojazdów na nieruchomościach mogą odbywać się jedynie na powierzchni utwardzonej, litej i nieprzepuszczalnej.
10. W przypadku naprawy samochodów ciężarowych oraz warsztatów samochodowych remonty mogą odbywać się w miejscach wyposażonych w zbiorniki na 

wody popłuczne oraz spływające substancje ropopochodne.
11. Zabrania się wysypywania gruzu na drogi publiczne, bez wcześniejszego uzgodnienia z Urzędem Gminy.
12. Zabrania się palenia plastików, opon i innych tworzyw sztucznych na nieruchomościach.
13. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do oczyszczania ze śniegu i lodu i innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuz nieruchomości.
14. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wejherowo do przeprowadzania deratyzacji w przypadku stwierdzenia występowania gryzoni, 

nie rzadziej jednak n*ż:
-1 raz na poł roku w obiektach, w których jest produkowana i magazynowana żywność,
-1 raz na pół roku na wysypisku odpadów stałych.

Rozdział III
URZĄDZENIA DO GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH ORAZ ZASADY USUWANIA ODPADÓW

1. Odpady komunalne stałe winny być gromadzone w specjalnie przygotowanych do tego celu przenośnych pojemnikach lub kontenerach wyposażonych w 
pokrywy, za wyjątkiem koszy na śmieci ustawionych na drogach publicznych i innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego. Dopuszcza się wyjątkowo 
stosowanie worków plastikowych w przypadku okresowego zwiększenia ilości odpadów komunalnych oraz stosowanie kontenerów bez przykryw dla okresowego 
gromadzenia odpadów wielkogabarytowych.

2. N i każdej nieruchomości zamieszkałej lub na której prowadzona jest działalność gospodarcza wimen znajdować się przynajmniej jeden pojemnik na odpady 
Komunalne stałe. Dozwolone jest wspólne korzystanie kilku sąsiadów z pojemnika (za zgodą zainteresowanych), o ile wynika to z umowy, o której mowa w rozdziale 
II pkt. 3 Regulaminu.

3. Poiemmki na odpady stałe winny być ustawione na nieruchomości tak, by nie czyniły uciążliwym korzystaniem z sąsiednich nieruchomości.
4. Zabrania się wrzucanie do pojemników na odpady komunalne stałe: śniegu, lodu, gorącego żużlu, gruzu budowlanego, odpadów niebezpiecznych z zakładów 

opieki zdrowotnej i weterynaryjnej oraz substancji toksycznych, żrących lub wybuchowych. Gruz i odpady niebezpieczne, o których mowa powyżej, winny być 
wywożone na podstawie odrębnych umów z podmiotami określonymi w rozdziale II pkt. 3 Regulaminu.

5. Zabrania się spalania odpadów w pojemnikach.
6. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych stałych z nieruchomości winna być nie mniejsza niż 2 razy w miesiącu.
7. Właściciel nieruchomości winien zapewnić przewoźnikowi dostęp do pojemników w uzgodnionym dniu usuwania odpadów.
8. Do czasu wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpły

wowy do gromadzenia nieczystości ciekowych lub w lokalną oczyszczalnię ścieków.
9. Zbiorniki bezodpływowe do gromadzenia nieczystości płynnych winny spełniać warunki określone przepisami budowlanymi i sanitarnymi.
10 Częstotliwość wywozu nieczystości płynnych winna być dostosowana do potrzeb wynikających ze zużycia wody i wielkości zbiornika. Właściciel nie może 

dopuszczać do przepełnienia zbiorników i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu.
11. W przypadku nieruchomości wyposażonej w lokalną oczyszczalnię ścieków komunalnych, Właściciel tej nieruchomości zobowiązany jest do przedłożenia 

organowi samorządowemu stosownych dokumantów zezwalających na odprowadzanie oczyszczonych ścieków do wód powierzchniowch lub do ziemi, wyników 
badan oczyszczonych ścieków oraz rachunków za wywóz osadów z oczyszczalni.

12. W przypadku, gdy Właściciel nieruchomości nie udokumentuje wywozu nieczystości, obowiązek ich usunięcia przejmuje Gmina pobierając od tych Właścicieli 
opłatę stanowiącą 2-krotnosć opłaty ustalonej przez przewoźnika.

13. Rozstawienie koszy na śmieci na terenach przeznaczonych do użytku publicznego i częstotliwość ich opróżnienia nadzorowane jest przez Sołtysów i winno 
być dostosowane do potrzeb społeczności lokalnej.

14. Zabrania się wysypywania odpadów bytowych z gospodarstwa domowego do koszy ulicznych.
Rozdział IV.
UTRZYMYWANIE ZWIERZĄT DOMOWYCH

1. Zwierzęta domowe winny być trzymane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych nieruchomościach, zabezpieczonych przed ich samodzielnym 
wydostaniem się na zewnątrz.

2. Właściciele psów obowiązani są do wyprowadzenia psów na smyczy i w kagańcu. Dopuszcza się puszczanie psów luzem w miejscach, gdzie nie powoduje to 
uciążliwości dla innych osób, pod warunkiem, że psy są w kagańcu i pod nadzorem Właściciela (z wyjątkiem psów nadzorujących zwierzęta gospodarskie).

3. Zobowiązuje się Właścicieli zwierząt domowych do sprzątania ich odchodów z klatek schodowych i innych pomieszczeń służących do wspólnego użytku, z 
chodników i ulic.

Rozdział V
PRZEPISY PORZĄDKOWE:

1. Do kontroli przestrzegania niniejszych przepisów upoważnieni są:
a) Osoby ligitymujące się upoważnieniem Wójta Gminy,
b) Inspektorzy innych jednostek uprawnionych do przeprowadzania kontroli w zakresie wymienionym w niniejszym akcie (ochrony środowiska, nadzoru 

budowlanego i.in.).
2. Nieprzestrzegający przepisów zawartych w niniejszym akcie podlegają sankcjom określonym w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządnu w gminach. Ustawie 

- Prawo budowlane i innych przepisach szczegółowych.
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Wieczór w V b
W Szkole Podstawowej w Bolsze- 

wie, w klasie V b, z inicjatywy nauczy
cielki Kazimiery Pobłockiej 16 grudnia 
odbyło się przedświąteczne spotkanie

uczniów, rodziców oraz zaproszonych 
gości, wśród których byli m.in. dyrektor 
szkoły Anna Skierczyńska, ks. Piotr 
Górka, katecheta Marek Czoska.

Podczas wieczoru dzieci recytowały 
wiersze, śpiewano kolędy, także ka
szubską wersję "Cichej nocy". Nie za
brakło również rozmów i wspomnień 
związanych potrawami, obrzędami i

zwyczajami Bożego Narodzenia w po
szczególnych domach. Przedświąte
czny nastrój, poza ogólną życzliwością 
zebranych, dopełniała muzyka, blask 
świec i wypieki domowej roboty.

Spotkanie w V b pozwoliło wszy
stkim wzbogacić się o nowe doświad
czenia autentycznego przeżywania 
święta narodzenia Chrystusa, sj

Wójt Gminy Wejherowo 3 
grudnia 1997 r. wydał 
zarządzenie w sprawie dni 
dodatkowo wolnych od 
pracy dla pracowników 
Urzędu Gminy Wejherowo 
w roku 1998. W 
zarządzeniu zapisano 
następujące 52 dni wolne 
od pracy: 2, 3, 10, 17, 24, 
31 stycznia; 7, 14, 21, 28 
lutego; 7,14, 21,28 marca; 
4, 11, 18, 25 kwietnia, 2, 9, 
16,23,30 maja; 6,13,20,27 
czerwca, 4,11,18, 25 lipca; 
1, 8, 22, 29 sierpnia; 5, 12, 
19, 26 września; 3, 10, 17, 
24, 31 października; 7, 14, 
21, 28 listopada; 5, 12, 19, 
26 grudnia.

Narada sołtysów
spodarowania budżetami sołeckimi 
oraz utrzymania estetyki i porządku na 
terenie gminy, sj

W Urzędzie Gminy 29 grudnia odby
ła się narada sołtysów z udziałem 
władz gminy Wejherowo. Podczas na
rady wójt Dariusz Ryt czak wręczył listy 
gratulacyjne i medale Kongresu 
Eucharystycznego we Wrocławiu soł
tysom wsi, które przyszły z pomocą 
powodzianom z gminy Długołęka. 
Wśród laureatów medalu znaleźli się 
sołtysi: Mieczysław Gafkaz Gościcina, 
Kazimierz Machaliński z Reszek, Bru
non Małaszycki z Góry Pomorskiej, 
Marian Maciszka z Warszkowa, Antoni 
Trotzki z Orla, a także sponsorzy trans
portu darów: Kazimierz Koepke z Go- 
wina i GFM "Klose".

Sołtys Marian Maciszka zrelacjono
wał zebranym dwukrotną podróż do 
Długołęki - z darami dla rolników i pa
czkami świątecznymi dla dzieci.

Na spotkanie z sołtysami przyszli 
dzielnicowi opiekujący się terenami 
gminy Wejherowo na czele z podkomi
sarzem Sylwestrem Karolenko. Poli
cjanci omówili z sołtysami zasady przy
szłej współpracy.

Z kolei reprezentanci Rady i Zarzą
du Gminy dzieli się z sołtysami spo
strzeżeniami dotyczącymi spraw go-

Sołtys Warszkowa Marian Macisz
ka rozdaje paczki świąteczne dzie
ciom z gminy Długołęka
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XXX Sesja Rady Gminy Wejherowo

Postanowienia na nowy
Szeroki wachlarz spraw obejmowały obrady ostatniej w 

1997 roku sesji Rady Gminy Wejherowo. Radni, obradujący 
22 grudnia, podjęli kilkanaście uchwał.

Do jednej z pierwszych decyzji należała uchwała upo
ważniająca Zarząd Gminy do zaciągania kredytów na bie
żące finansowanie wydatków gminy w wysokości 600 tys. 
zł w roku budżetowym 1998. Radni postanowili również, że 
gmina Wejherowo przystąpi do Stowarzyszenia Gmin Rze
czypospolitej Polskiej Euroregionu BALTIC. Nowy między
narodowy region będzie skupiał gminy województwa gdań
skiego, elbląskiego, olsztyńskiego i słupskiego, a także 
nadbałtyckie obszary Litwy, Łotwy, Rosji (obwód kaliningra
dzki), Szwecji, Danii oraz wyspę Borholm.

Istotną częścią sesji było podjęcie uchwał w sprawie 
opłat i podatków w gminie Wejherowo w 1998 roku. Gene
ralnie stawki te wobec ubiegłorocznych wzrosły o stopę 
inflacji. Propozycje Zrządu Gminy podniesienia opłat i po
datków w żadnym wypadku nie sięgają wysokości stawek 
maksymalnych, ustalonych przez Ministerstwo Finansów. 
Uchwały nowych stawek opłat i podatków publikujemy w 
osobnej wkładce wewnątrz bieżącego numeru "Naszej Gmi
ny". W tym dodatku prezentujemy również pełny tekst 
uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czy-

rok
stości i porządku na terenie gminy. Bardzo zachęcamy 
Czytelników do lektury tego dokumentu. Określa on bowiem 
obowiązki mieszkańców i władz samorządowych w sprawie 
gospodarki odpadami i utrzymania porządku - bardzo istot
nych dla ochrony środowiska i estetycznego wizerunku 
gminy.

Pod koniec sesji radni zostali zapoznani z wynikami kon
troli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy Wejherowo przez 
delegaturę Najwyższej Izby Kontroli w Gdańsku. Wniosek o 
kontrolę wystosował we wrześniu 1996 roku ówczesny po
seł Sławomir Szatkowski w imieniu sześcioosobowej grupy 
radnych z gminy Wejherowo. "Z ustaleń kontroli wynika - jak 
napisano do posła S. Szatkowskiego - że znaczna część 
zarzutów, wysuwanych przez radnych, wobec działalności 
Zarządu Gminy okazała się nieuzasadniona". Do wyników 
kontroli ustosunkowała się Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Wejherowo. Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, od
czytany na sesji przez jej przewodniczącego Alojzego For- 
mellę, publikujemy w całości poniżej. Tekst ten stanowi 
podsumowanie kontroli NIK i ocenę działania grupy rad
nych. Obok drukujemy pismo wystosowane do NIK przez 
grupę radnych, sj

Wejherowo, dnia 16.12.1997 r.
PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wejherowo 
w dniu 16.12.1997 r.

Przedmiotem posiedzenia było omówienie i ustosunkowanie się do wyników 
kuntroli Najwyższej Izby Kontroli w Urzędzie Gminy Wejherowo, która miała 
miejsce od dnia 29 sierpnia do 24 października 1997 r.

Komisja Rewizyjna na początku swojego posiedzenia szczegółowo zapoznała 
się z:

1. treścią zarzutów w wystąpieniu grupy Radnych Rady Gminy Wejherowo 
tj.: Pan Roman Kotłowski Radny z Bolszewa. Pani Elżbieta Formela Radna z 
Bolszewa, Pan Jan Woliński Radny z Bolszewa, Pan Józef Szulc Radny z 
Bolszewa, Pan Kazimierz Potrykus Radny z Bolszewa. Pan Ryszard Czarnecki 
Radny z Góry Pomorskiej

2. wystąpieniem pokontrolnym Najwyższej Izby Kontroli Delegatury w Gdań
sku z dnia 5.12.97 r. skierowany do Wójta Gminy Wejherowo,

3. pismem Dyrektora Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Gdańsku z dnia 
5.12.97 r do Przewodniczącego Rady Gminy We|herowo,

4. pismem Dyrektora Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Gdańsku z dnia 
5.12.97 r. eto Pana Sławomira Szatkowskiego o wynikach kontroli.

Komisja Rewizyjna wysłuchała także wyjaśnień Przewodniczącego Zarządu 
Gminy Wejherowo odnośnie sformułowanych w powyższych dokumentach 
uwag i wniosków.

Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na bardzo istotny fakt a mianowicie, ze 
kontrola przeprowadzona przez Najwyższą Izbę Kontroli nie potwierdziła za
rzutów (poza nielicznymi uchybieniami) podniesionych przez grupę Radnych 
w piśmie do wyższej wymienionej Izby.

Wskazane przez Najwyższa Izbę Kontroli uchybienia dotyczące zadań budo
wy wodociągu w Kąpime oraz budowy ulicy Osiedlowej w Gościcinie zostały w 
pełni wyjaśnione przez Przewodniczącego Zarządu i miały na celu dobro mie
szkańców Gminy. Sprawy te były znane Komisji Rewizyjnej wcześniej i wielo
krotnie omawiane na sesjach Rady

Reasumując Komisja Rewizyjna stwierdza, że przedstawione zarzuty w pi
śmie grupy Radnych były me tylko bezpodstawne ale zawierały szereg insynu
acji, pomówień i oszczerstw wobec Zarządu Gminy Wejherowo. Najbardziej 
bulwersujące, wręcz kłamliwe, były zarzuty odnoszące się do wielomiliardowych 
sprzeniewierzeń majątku Gminy Wejherowo.

W świetle powszechnie znanych dotychczasowych prób zakłócania przebiegu 
sesji Rady Gminy Wejherowo, utrudniania prowadzenia obrad Rady Prze
wodniczącemu Rady Gminy a tak/e oszczerstw i pomówień w stosunku do 
władz Gminy zawartymi m.in.w artykułach prasowych, fakt skierowania pisma

do Najwyższej Izby Kontroh jest potwierdzeniem dystrukcyjnej postawy wyżej 
wymienionej grupy Radnych.

Nawyższa Izba Kontroli w piśmie do byłego posła PSL Pana Sławomira 
Szatkowskiego, działającego w imieniu grupy Radnych, w sposób jednoznaczny 
potwierdziła brak zasadności zarzutów. Ich autorzy' sformuowali je me mając 
żadnego potwierdzenia w rzeczywistości, tj. ani w dokumentach ani w terenie. 
Takie postępowanie szkodzi Radzie Gminy Wejherowo, podważa jej autorytet, 
wciąga Radnych w konflikty, wywołuje niepokoje oraz przede wszystkim wpro 
wadza w błąd mieszkańców Gminy Wejherowo. Radni Ci wykazali meobliczal 
ną arogancję i bezwzględny cynizm a oszczerstwa i pomówienia zawarte w ich 
piśmie noszą znamiona przestępstwa. Taka postawa na pewno me służy ani 
mieszkańcom naszej Gminy ani samorządności w ogóle.

Komisja rewizyjna Rady Gminy Wejherowo wnioskuje aby cała treść nimej- 
szego protokołu została opublikowana w miesięczniku samorządowym * 1 Nasza 
Gmina" i w innej prasie lokalnej.

Członkowie Komisji: 1. Józef Tempski (-) 2. Józef Formella (-) 3. Henryk 
Blaszkowski (-), Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Formella (-)

Wejherowo, dn. 27.05.1996 r.

Najwyższa Izba Kontroli, Warszawa, ul. Filtrowa 57 
Radni Gminy Wejherowo zbulwersowani niegospodarnością Zarządu Gmi

ny Wejherowo pod kierownictwem wójta Dariusza Rytczaka proszą o dokona
nie wnikliwej kontroli. Kontrola dotyczyć ma prawidłowości wykonywania 
dokumentacji kosztorysów inwestycji prowadzonych przez gminę, sposobów 
przeprowadzania przetargów zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych 
(wygrywają najdroższe firmy), oraz rozliczenia inwestycji. Rażące uchybienia 
zauważone przez część radnych dotyczą n/w spraw:

1. Budowa stacji uzdatniania w Gościcinie: - wybór oferenta droższego o 2 
mld zł. 2 Uzbrojenie działek budowlanych w Kąpinie: - w 1994 roku 960 min 
zapłacono fermie za me wykonaną pracę, - zostały wypłacone pieniądze za 
elektryfikację i oświetlenie uliczne, którego nie ma - wypłacono w 1995 r. za 
zbudowanie drogi 2,3 mld zł, drogi utwardzonej me wykonano. 3. Weryfikacja 
inwestycji realizowanych od 1990 r. w Gościcinie: - (część zarządu i wójtowie 
zamieszkują w tym sołectwie); - kilkakrotnie przeznacza się pieniądze za zakon 
czone i rozliczone juz inwestycje np. ulica Osiedlowa dwa razy zapłacono za tą 
samą pracę. Podobnie jest z ogrodzeniem cmentarza. Praktycznie na te inwes
tycje nie wykonano projektów i kosztorysów. 4. Rozbudowa szkoły w Orlu: - 
wypłacono pieniądze za oświetlenie terenu szkoły, którego brak; - podobnie z 
oświetleniem ulicznym (osiedle Paradyż) w Górze Pomorskiej. 5. Firmy które 
niby przegrywają przetargi są zatrudniane jako podwykonawcy przez firmą 
wygrywającą dany przetarg.
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PYTANIA DO MIESZKAŃCÓW GMINY WEJHEROWO

wrześniu 1997 roku Zakład Badań Naukowych Polskiego Towarzystwa Socjologicznego w Warszawie przeprowadził na zlecenie Urzędu Gminy Wejherowo 
badania socjologiczne wśród 539 losowo wybranych mieszkańców gminy Wejherowo w wieku od 18 do 70 lat. Ankieta obejmowała 40 pytań, a każde z nich 

zawierało co najmniej kilka podpunktów. W grudniu tegoż roku władze gminy otrzymały wstępny raport z przeprowadzonych badań, opracowany przez Barbarę 
Danecką i dr Elżbietę Łojko. Raport przedstawia głównie tendencje opinii mieszkańców wobec najistotniejszych zagadnień, dotyczących spraw gminy. Pełne 
wyniki badan będą gotowe na wiosnę bieżącego roku.
Gdy tylko urząd otrzyma je z Zakładu Badań Nukowych Polskiego Towarzystwa Socjologicznego zaprezentujemy ich treść na łamach "Naszej Gminy". W 
bieżącym numerze przedstawiamy wszystkie pytania ankiety i zachęcamy czytelników nie tylko do lektury tego materiału, ale także do odpowiedzi na 
pc„zczegołne pytania na własny użytek. Odpowiedzi te będzie można porownac z omówieniem sondażu, który na łamach naszego miesięcznika ukaże się jeszcze 
w pierwszej połowic bieżącego roku. Zarząd Gminy planuje zorganizować otwarte spotkanie z dr Elżbietą Łojko, która omówi i skomentuje rezultaty badań. 
Termin lego spotkania podamy w jednym z najbliższych numerów "NG". Red.

1. Czy, Pana (i) zdaniem, od wyborów samorzą
dowych w 1990 roku w Gminie Wejherowo zaszły 
jakieś zmiany / czy były to zmiany: 1) zdecydowanie 
na lepsze. 2) raczej na lepsze, 3) raczej na gorsze, 4) 
zdecydowanie na gorsze, 5) mc się nie zmianiło, 6) 
trudno powiedzieć.

2. Czy Pana (i) zdaniem, władze Gminy Wejhero
wo (Rada Gminy, Zarząd, Wójt) troszczą się o 
mieszkańców i działają na rzecz zaspokojenia ich 
potrzeb? 1) Zdecydowanie tak, 2) Raczej tak, 3) 
Raczej nie, 4) Zdecydowanie me, 5) Trudno powie
dzieć.

3. Czy w Pana (i) sołectwie Sołtys i Rada Sołecka 
troszczą się o mieszkańców i działają na rzecz za
spokojenia ich potrzeb? 1) Zdecydowanie tak, 2) 
Raczej tak, 3j Raczej nie, 4) Zdecydowanie nie, 5) 
Trudno powiedzieć.

4. Co Pana (i) zdaniem, należy przede wszystkim 
zrobić dla mieszkańców Gminy Wejherowo? Pro
szę wymienić trzy najwżniejsze sprawy i szeregować 
je według ważności. 1) Po pierwsze (wpisać), 2) Po 
drugie (wpisać), 3) Po trzecie (wpisać), 4) Trudno 
powiedzieć.

5. Na co Pana (i) zdaniem, władze Gminy Wejhe
rowo powinny przede wszystkim przeznaczyć pie
niądze, którymi dysponuje Gmina? Proszę wskazać 
nie więcej niż 5 najważniejszych zadań i uporządko
wać je według ważności. 1) Ochrona środowiska, 2) 
Gospodarka gruntami, porządkowanie sytuacji 
własnościowej i odszkodowania, 3) Gminne drogi i 
ulice - ich oświetlenie i nawierzchnia, 4) Utrzyma
nie i rozwój Ochotniczej Straży Pożarnej, 5) telefo
nizacja, 6) Pomoc ludziom potrzebującym poprzez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 7) Usuwanie 
śmieci, dbanie o czystość, likwidacja dzikich wysy
pisk, 8) Budowa mieszkań komunalnych, 9) Budo
wa kanalizacji, 10 Budowa wodociągów, 11) 
Budowa sieci gazowniczej, 12) Budowa sieci ener
getycznej, 13) Budowa boisk i terenów rekreacyj
nych, 14) Budowa i modernizacja szkół i 
przedszkoli, 15) Tworzenie placówek kulturalnych, 
domy kultur)', kluby, biblioteki, 16) Organizowanie 
imprez sportowych i kulturalnych (festyny, dożyn
ki), 17) Rozwój komunikacji podmiejskiej, 18) Zie
leń i zadrzewienia, 19) Inne zdania - jakie? (wpisać), 
20) Trudno powiedzieć

ó. Czy, Pana (i) zdaniem. Gmina Wejherowo po
winna przejąć, wcześniej niż to będzie konieczne 
podstawową służbę zdrowia jako własne zadanie, 
nawet kosztem ograniczenia realizacji zadań inwes
tycyjnych0 1) Zdecydowanie tak, 2) Raczej tak, 3) 
Raczej me, 4) Zdecydowanie nie, 5) Trudno powie
dzieć.

7. Niedawno finansowanie szkół podstawowych 
przyjęły gminy. Gmina otrzymuje część środków z 
Mimsterestwa, a resztę pieniędzy musi wygospoda
rować z własnych funduszy. Czy Pana(i) zdaniem, 
własne środki, które do szkolnictwa dokłada Gmi
na, należy wydatkować tak, by: 1) zapewnić funkcjo
nowanie szkół podstawowych na poziomie

niezbędnego minimum, 2) poprawić zdecydowanie 
warunki pracy szkół podstawowych i unowocześnić 
je, ograniczając finansowanie innych zadań, 3) 
Trudno powiedzieć.

8. Na co przede wszystkim, Pana(i) zdaniem, po
winny być przeznaczone pieniądze którymi na 
szkolnictwo dysponuje Gmina Wejherowo? Proszę 
wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze cele i 
uporządkować je według ważności. 1) Wyposażenie 
szkół w pomoce naukowe (komputery, laboratoria, 
video. 2) Remonty budynków szkolnych, 3) Zago
spodarowanie terenów wokół szkół (boiska, korty i 
inne obiekty sportowo-rekreacyjne), 4) Pomoc fi
nansowa dla uczniów z rodzin najuboższych (doży
wienie, obozy itp.),5) Dodatki do płac dla 
nauczycieli, 6) Nagrody dla najlepszych nauczycieli, 
7) Środki na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych (kół 
zainteresowań, nauki języków obcych, zajęć sporto
wych itp.), 8) zatrudnienie wysokokwalifikowanych 
nauczycieli i umożliwienie im dokształcania, 9) 
Środki na imprezy kulturalne w szkołach, 10) Do
wóz dzieci do szkół, 11) Inne cele - jakie? (wpisać), 
12 Trudno powiedzieć.

9. Który z poglądów jest Pana(i) bliższy? 1) Alko
hol jest takim samym towarem, jak każdy inny i 
dlatego nie należy ograniczyć handlu mm. 2) Alko
hol jest szczególnym towarem i dlatego dostęp do 
niego musi być ograniczony i kontrolowany, 3) Nie 
mam zdania.

10. Czy w Pana(i) najbliższe okolice sklepów z 
alkoholem jest: 1) za dużo, 2) tyle, ile trzeba, 3) za 
mało, 4) trudno powiedzieć.

11. Jakie nieprawidłowości w sprzedaży alkoholu 
dostrzega Pan(i) najczęściej? Prosimy wybrać nie 
więcej niż dwie odpowiedzi. 1) Sprzedaż alkoholu 
nieletnim 2) Sprzedaż alkoholu osobom 
nietrzeźwym, 3) Picie alkoholu w punktach sprze
daży lub wokół nich, 4) Sprzedaż alkoholu bez zez
wolenia, 5) Spizedaz alkoholu na kredyt, 6) Inne 
nieprawidłowości - jakie? (wpisać) 7) Nie widzę 
nieprawidłowości w sprzedaży alkoholu, 8) Trudno 
powiedzieć.

12. Czy w ciągu ostatniego roku brał Pan(i) udział 
w zebraniach wiejskich? 1) Tak, ile razy? (wpisać,)
2) Nie, 3) Nie pamiętam. 4) Nie było zebrań.

13. Czy ogólnie, w większości przypadków zgadza 
się Pan(i) z decyzjami podejmowanymi na zebra
niach wiejskich? 1) Zdecydowanie tak, 2) raczej 
tak, 3)Raczej nie, 4) Zdecydowanie nie, 5) Inna 
odpowiedź - jaka? (wpisać), 6) Tudno powiedzieć

14. Czy dotychczasowe kontakty z radnymi Gmi
ny Wejherowo są Pana(i) zdaniem wystarczające?
1) Zdecydowanie tak, 2) Raczej tak, 3) Raczej me, 
4) Zdecydowanie nie. 5) Nie ma kontaktów.

15. Jaka forma kontaktów ze swoimi radnymi 
bardziej Pana(i) odpowiada? Czy: 1) w ramach 
spotkań grupowych - np. zebranie wiejskie, 2) po
przez rozmowy indywidualne, 3) trudno powie
dzieć, 4) nie potrzebuję kontaktów z radnymi.

16. Kto Pana(i) zdaniem, ma największy wpływ na

to, co dzieje się w Gminie Wejherowo? Prosimy 
oznaczyć kolejno numerami, od największego do 
najsłabszego wpływu.l) Samorząd terytorialny, 2) 
Kościół, 3) Partie Polityczne, 4) Organizacje społe
czne np. Zrzeszenie Kaszubsko-pomorskie, Ochot
nicza Straż Pożarna, Stowarzyszenie Rodzin 
Wielodzietnych, 5) Związki zawodowe, K) Ktoś in
ny - kto? Prosimy wpisać osobę lub instytucję.

17. Czy czyta Pan(i) gazetę informacyjną "Nasza 
Gmina" wydawaną przez Gminę? 1) Tak, 2) Nie.

18. Dlaczego me czyta Pan (i) gazety "Nasza Gmi
na"? czy: 1) nie może Pan(i) dostać. 2) me interesuje 
Pana(ą)jej treść. 3) me ma Pan (i) czasu. 4) z innych 
powodów - jakich? Prosimy wpisać jeden, główny 
powód.

19. Czy Pana(i) zdaniem, gazeta informacyjna 
powinna być dostępna: 1) nieodpłatnie, 2) za nie
wielką odpłatą, jaką? prosimy wpisać, 3) trudno 
powiedzieć.

20. Ile razy w ciągu ostatniego roku załatwiał(a) 
Pan(i) sprawy w Urzędzie Gminy Wejherowo?
1) Jeden raz, 2) Dwa - trzy razy 3) Cztery - sześć razy,
4) Siedem i więcej razy 5) Wcale.

21. Czy, Pana(i) zdaniem, liczba urzędników w 
Urzędzie Gminy Wejherowo zaprwnia sprawną ob
sługę mieszkańców? 1) Zdecydowanie tak. 2) Ra
czej tak, 3) Raczej nie, 4) Zdecydowanie me, 5) 
Trudno powiedzieć.

22. Czy, Pana(i) zdaniem, wiedza urzędników 
Gminy zapewnia fachową obsługę mieszkańców? 1) 
Tak, 2) Nie, 3) Trudno powiedzieć.

23. Czy, Pana(i) zdaniem, urzędnicy Gminy życz
liwie obsługują mieszkańców? 1) Tak 2) Nie 3) 
Trudno powiedzieć.

24. Czy, pana(i) zdaniem, potrzeby mieszkańców 
z różnych sołectw załatwiane są tal: samo przez 
władze Gminy Wejherowo? 1) Zdecydowanie tak.
2) Raczej tak, 3)Raczej me, 4) Zdecydowanie nie,
5) Tudno powiedzieć.

25. Które sołctwa są, Pana(i) zdaniem, bajbar- 
dziej doinwestowane, a które najmniej? 1) Najbar
dziej, 2) Najmniej, 3) Wszystkie jednakowo, 4) 
Trudno powiedzieć.

26. Czy, Pana(i) zdaniem, słuszne jest wyróżnia
nie rolników jako grupy społecznej np. poprzez 
dopłaty do inseminacji, do rzeźni sanitarnej, udzie
lanie niskoDrocentowych pożyczek na zakup mate
riału siewnego itp? 1) Zdecydowanie tak, 2) Raczej 
tak, 3) Raczej nie, 4) Zdecydowanie me, 5) trudno 
powiedzieć.

27 Wysokość podatków wpływa na ilość pienię
dzy, z których Gmina realizuje różne zadania np. 
mwestvcje. Czy Pana(i) zdaniem, wymierzając po
datek należy stosować: l)maksymalne stawki usta
wowe (100%), 2) minimalne stawki ustawowe 
(50%), 3) pośrednie stawki ustwowe - między 100% 
a 50%.

28. Jakie Pana(i) zdaniem, stawki powinna stoso
wać Rada Gminy do poszczególnych podatków.



Rodzaj podatku: 1) podatek od nieruchomości 
(związany z dziatkami budowlanymi, domami mie
szkalnymi) [100%, 50%, Między 100% a 50%, ile? 
nie wiem], 2) podatek od nieruchomości (związany 
z działalnością gospodarczą)[100%, 50%. Między 
100% a 50%, ile? nie wiem], 3) Podatek rolny 
[100%, 50%. Między 100% a 50%, ile? me wiem], 
41 Podatek od środków transportu [100%, 50%, 
Między 100% a 50%. ile? me wiem], 5 Podatek od 
posiadanych psów [100%, 50%, Między 100% a 
50%. ile? me wiem],

29 Czy Pana(i) zdaniem, Jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej powinny być: 1) w każdym sołec
twie jedna, aie słabiej wyposażona. 2) dobrze wypo
sażona i wyszkolona OSP obsługujące po kilka 
sołectw, 3) trudno powiedzieć.

30. Czy w Gminie Wejherowo. Pana (i) zdaniem. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działa: l) 
zdecydowanie tloorze. 2) raczej dobrze. 3) racze| 
zle,4 j zdecydowanie źle, 5) trudno powiedzieć.

31. W ubiegłym roku budżetowym przyznawana 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej pomoc 
rzeczow'a (np w postaci ubrań, opału, żywności) 
bvła znacznie większa mz pomoc pieniężna. Czy 
Pana(i) zdaniem, takie postępowanie, w obawie 
przed niewłaściwym wykorzyst mieni przyznanych 
srodkow linansowych. jest słuszne’ 1) Tak. 2) Nie.
3) Trudno powiedzieć

32 Czy Pana(i) zdaniem, pomoc z Gminy trafia 
do ludzi rzeczywiście najbardziej potrzebujących? 
1) Zdecydowanie tak. 2) Raczej tak, 3) Raczej me

4) Zdecydowanie nie, 5) Inna odpowiedź - jaka?
33. Czy Pana(i) zdaniem, na terenie Gminy Wej

herowo powinien powstać lokalny Dom Pomocy 
Społecznej dla ludzi starych? 1) Tak, 2) Nie 3) 
Tudno powiedzieć.

34. Jednym z obowiązków zadań Gminy w zakre
sie Pomoc}/ Społecznej jest udzielanie schronienia 
osobom i rodzinom tego pozbawionym. Czy, we
dług Pana(i), obowiązek ten w stosunku do osób. 
które z zaniedbania postawili się . swoje rodziny w 
sytuacji skrajnej nędzy a nawet braku dachu nad 
głową. Gmina powinna realizować przez: 1) przy
znanie lokalu mieszkalnego o niskim stanaarcie i 
malej powierzchni użytkowej, 2) przyznanie miejsca 
noclegowego w barakowozie, 3) skierowanie do 
schroniska dla bezdomnych, poza terenem admini
stracyjnym gminy. 4) każdy powinien rozwiązywać 
swoje problemy mieszkaniowe indywidualnie, 5) 
trudno powiedzieć.

35. Czy Pana(i) zdaniem. 1) język kaszubski po- 
winiem być obowiązkowym, odrębnym przedmio
tem, 2) język kaszubski powinien być wprowadzany 
w szkołach jako przedni.ot dodatkowy, 3) język 
kaszubski powinien byc nauczany w ramach języko
wego koła zainteresowań. 4) zajęcia pozalekcyjne 
powinny być prowadzone w języku kaszubskim
5) elementy języka kaszubskiego powinny byc obe
cne we wszystkich przedmiotach. 6) inne rozwiąza
nie - jakie? (wpisać).

36. Kto w Gminie Pana (i) zdaniem, ma najwię
kszy wpływ na to co dzieje się w Gminie Wejhero

wo7 prosimy oznaczył kolejno numerami, od naj
większego do najmniejszego wpływu. 1) Rada Gnu 
ny, 2) Zarząd Gminy, 3) Wójt Gminy, 4) Soltys, 5) 
Pracownicy Urzędu Gminy

37. Czy Gminna Komisja ds Rozwiązywania Po- 
blemów Alkoholowych w Wejherowie powinna 
kłaść największy nacisk na Prosimy pocąc jedną 
odpowiedz. 1) działania profilaktyczne (programy 
profilaktyczne w szkołach, szkolenia służby zdrowia 
w zakresie choroby alkoholowej itp.), 2) działania 
na rzecz leczenia osob uzależnionych od alkoholu,
3) działania w kierunku pomocy rodzinom z proble
mem alkoholowym, 4) szeroko pojętą działalność 
informacyjną prowadzoną za pośrednictwem lokal
nych środków masowego przekazu, 5) inne działa
nia -jakie? (wpisać) 6) Trudno powiedzieć.

38. Rada Gminy jako organ samorządu teryto
rialnego w ciągu ostatnich dwóch kadencji zacho
wała postawę apolityczną, koncentrując się na 
sprawach wewnętrznych gminy Czy takie stanowi
sko uważa Pan(i) za wiaściwe na przyszłość? 1) Pak. 
2) N.e. 3) Trudno powiedzieć

39. Czy dotychczasową współpracę samorządu 
gminnego z Kościołem ocenia Pan(i) za potrzebną? 
1) Zdecydowanie tak. 2) Raczej tak, 3) Racze| me,
4) Zdecydowanie me, 5) Trudno powiedzieć

40. Czy jest Pan (i) za utworzeniem drugiego 
szczebla samorządu terytorialnego - Powiatu ’ 1) 
Zdecydowanie tak, 2) RaeżęJ lak, 3) Raczej nie. 4) 
Zdecydowanie me 5) Trudno powiedzieć

Ludzie dobrego serca

W piątek 19 grudnia w Szkole Podstawowej w 
Bolszewie odbyło się spotkanie z darczyńcami i 
sponsorami bolszewskiej placówki oświatowej. 
Dzięki ludziom dobrego serca, jak podkreśliła dy
rektor szkoły Anna Skierczyńska. placówka otrzy- 
mau dary finansowe i rzeczowe wartości ponad 25 
tys. złotych. Dary man. pozwoliły uzupełnić wypo
sażenie szkoły w firany, rolety, zakupie nagrody dla 
zwycięzców konkursów szkolnych, zagwarantować 
dożywianie dzieci. Wśród głównych sponsorow 
znalazły się firmy i instytucje. Fabryka Drzwi "Po- 
rta"KMI Poland, Inspektorat PZU w Wejherowie. 
"Delmar". ZRIBO Jerzego Bendyka, Księgarnia 
"Remus". ''Alnures'': do grona prywatnych ofiaro
dawców należą: Mirosław Ssmulśki. Henryk Ma- 
lewc/yk. Teresa < Jerzy Groth. Anna i Jerzy 
Uzdrowscy. Lucyna i Ryszard Blacha, Mana i Jerzy 
Troccy. Anna i Zbigniew Bochentin, Gertruda i 
Kazimierz Rzepa. Kazimierz Potrykus. Elżbieta i 
Jerzy Buchną, Krystyna Kryszewska, Kazimierz Da- 
.-»zke, Irena Bieszke, Teresa Majkowska, ks. Marian 
Jozef Młynarczyk, pani Szymańska, Elżbieta i Ana
stazy Ponka. Ostatni z wymienionych regularnie od 
kilku lat wspierają dożywianie dzieci. Dożywianie w 
Szkole Podsi awowej w Bolszewie jest możliwe dzię
ki środkom finansowym z Gminnego Ośrodka Po
mocy Społecznej. Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i miejscowej Rady Sołeckiej. Dyr. Anna 
SkierczynsKa złozyła również podziękowanie za 
wsparcie i współpracę Radzie i Zarządowi Gminy 
Wejherowo oraz pracownikom Referatu Budow
nictwa UG za pomoc w rozwiązywaniu problemów 
inwestycyjnych.

Spotkanie z darczyńcami i sponsorami uświetnił 
występ artystyczny zespołu uczniowskiego, przy
gotowanego przez nauczycielkę Bernadettę Benko- 
wshą. sj

i----------------------------------------------------
Koncepcje i projekty

Dla Referatu Budownictwa Urzędu Gmirfy pod 
koniec ubiegłego roku zrealizowano kilka zadań- 
projektowych. Projekty te obejmują zadania zwią
zane z wykonaniem odwodnienia rejonu ulic 
Wiejskiej, Cezarego Klimka i Słonecznej, dwóch 
zatok autobusowych na ul. Lęborskiej oraz mod
ernizacji ul. Szerokiej w Gościcinie- Od dwóch lat 
jest mz gotowy projekt poważne) mwestyqi drogo
wej budowy obw'odmcy goscicinskiej. prowadzącej 
od ul. Sucharskiego w Wejherowie przez Zibertowo 
do pętli autobusowej przy ul. Słonecznej w Gościn
nie. Które z projeł *ow mają szansę na realizację w 
bieżącym roku i najbliższych łatach będzie każdo
razowo decydowała Rada Gminy Wejherowo.

W ostatnim czasie zlecono wykonanie projektu 
centrali telefonicznej w Kmewie. Ponadto pracow
nicy Referatu Budownictwa przygotowują materia
ły do przetargu na opracowanie koncepcji 
kanalizacji gminy Wejherowo Dopiero po uzyska
niu koncepcji będzie mozra pomyśleć o zaprojekto
waniu poszczególnych sieci kanalizacyjnych. 
Gospodarze gminy, w trosce o środowisko i potrze
by mieszkańców, zamierzają tę inwestycję rozpo
cząć w przyszłej kadencji Rady Gminy Wejherowo 
Zadanie to, po założeniu wodociągów, oędzie naj
większą akcją inwestycyjną, która potrwa co naj
mniej kilka lat i pochłonie znaczące środki 
finansowe, sj
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